2

[image: image1.jpg]

Администрация Борского сельсовета

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2019                                               п.Бор                                                  № 140 – п
Об утверждении административного регламента предоставления муниципальным бюджетным учреждением «Комплексный центр по благоустройству Борского сельсовета» муниципальной услуги «оказание адресной помощи отдельным категориям населения».

В соответствии с Законом Красноярского края от 10.12.2004 № 12-2705 «О социальном обслуживании населения», Законом Красноярского края от 09.10.2012 № 11-5397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 4.1.26 правил Благоустройства Борского сельсовета, утвержденных решением Борского сельского Совета депутатов от 12.09.2017 № 16-77, руководствуясь ст. 17,20,33 Устава Борского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить административный регламент предоставления муниципальным бюджетным учреждением «Комплексный центр по благоустройству Борского сельсовета» муниципальной услуги «оказание адресной помощи отдельным категориям населения».

2.Постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Борский вестник» и на официальном сайте администрации Борского сельсовета Туруханского района Красноярского края www.borchane.ru.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Борского сельсовета                                                   Л.С.Лескова

Приложение № 1

к постановлению администрации

от 17.10.2019 г. № 140 - п
АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ
предоставления муниципальным бюджетным учреждением «Комплексный центр по благоустройству Борского сельсовета» муниципальной услуги «оказание адресной помощи отдельным категориям населения».

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.Настоящий административный регламент предоставления адресной социальной помощи отдельным категориям населения разработан в целях предоставления дополнительных мер по социальной поддержке (услуг по обеспечению благоустройства) отдельных категорий населения на территории Борского сельсовета, в соответствии с законодательством РФ.
2.Настоящий административный регламент предоставления адресной помощи отдельным категориям населения определяет условия предоставления адресной социальной помощи отдельным категориям населения.
3.Формой предоставления адресной социальной помощи на территории Борского сельсовета отдельным категориям населения является выполнение услуг по оказанию следующих видов работ:

а) уборка территории двора в зимний период (очистка снега, уборка ледовых скоплений);
б) сброс снега с крыши жилого помещения надворных построек;
в) ремонт заборов, ограждений придомовых территории;
г) колка дров;
д) вывоз бытовых отходов;

е) иные виды работ.

4.Право на оказание адресной социальной помощи имеют граждане Российской Федерации, проживающих на территории Борского сельсовета, из следующих категорий:

· Одиноко проживающие, неработающие пенсионеры, не имеющие близких родственников и доход которых ниже прожиточного минимума.
· Инвалиды.
· Ветераны ВОВ.
5.Предоставление адресной социальной помощи отдельным категориям населения осуществляется МБУ «Комплексный центр по благоустройству Борского сельсовета» на основании письменного заявления гражданина.
6. Для предоставления  муниципальной услуги заявителем представляется письменное заявление о предоставлении адресной социальной помощи на проведение вышеуказанных работ.
К заявлению представляются:

· копия паспорта или копия иного документа, удостоверяющего личность гражданина;
· копии документов, содержащих сведения о принадлежности жилого помещения земельного участка, или иные правоустанавливающие документы, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости;
· копия пенсионного удостоверения;
· справка о составе семьи;
· выписка из домовой книги и финансово – лицевого счета;
7. Для осуществления адресной помощи на территории Борского сельсовета утверждена комиссия по оказанию адресной социальной помощи отдельным категориям населения Борского сельсовета.